



Handläggare: Lisbeth Westerlund
Telefon: 08-508 25 016

Till
Socialnämnden

Om vuxenutbildningen för romer

Svar på skrivelse från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Leif Fransson
Administrativ chef

Sammanfattning

I skrivelsen från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S) anges att ett antal elever som ansökt till en yrkesutbildning för unga arbetslösa romer med start i januari 2012 vid Sundbybergs folkhögskola, riskerar att inte kunna genomföra utbildningen då Stockholms stad inte kan lösa finansieringen för deltagarna. Kommunstyrelsen föreslås besluta att skyndsamt lösa finansieringsfrågan för eleverna från Stockholms stad och säkerställa att alla elever kan påbörja sin utbildning

I stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd är utgångspunkten att vuxenstuderande inte står till arbetsmarknadens förfogande och därför inte är berättigade till försörjningsstöd. Förvaltningen anser att det inte är möjligt att särbehandla en viss grupp medborgare utifrån bestämmelserna i kommunallagen även om de tillhör en nationell minoritet. Däremot ska den stadsdelsförvaltning som får en ansökan från



en enskild person om bistånd för att delta i en utbildning göra en individuell bedömning av ansökan.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat skrivelse från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S) om vuxenutbildning för romer. Remisstiden går ut 31 maj 2012.

Ärendet har även remitterats till arbetsmarknadsnämnden och stadsledningskontoret.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats i samarbete med socialtjänstavdelningen och avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.

Skrivelsen i sammanfattning

Ett antal elever som ansökt till en yrkesutbildning för unga arbetslösa romer med start i januari 2012 vid Sundbybergs folkhögskola, riskerar att inte kunna genomföra utbildningen då Stockholms stad inte kan lösa finansieringen för deltagarna. Utbildningarna är tvååriga utbildningar till behandlingsassistent samt barn- och ungdomsledare.

EU via Europeiska socialfonden (ESF) bidrar med 11 mnkr till utbildningen och deras regler tillåter inte studiemedelsfinansiering. Stadens regler för försörjningsstöd möjliggör inte att man läser utbildningar som är längre än tre månader. Romer är en nationell minoritet vilket medför att vi har ett särskilt ansvar.

I skrivelsen föreslås följande:

Kommunstyrelsen beslutar att skyndsamt lösa finansieringsfrågan för eleverna från Stockholms stad och säkerställa att alla elever kan påbörja sin utbildning vid Sundbybergs folkhögskola i januari 2012.

Förvaltningens synpunkter

En rad internationella dokument behandlar nationella eller etniska, religiösa och språkliga minoriteter. Enligt artikel 27 i FN:s konvention om medborgerliga och politiska rättigheter ska de som tillhör etniska, religiösa eller språkliga minoriteter tillåtas att i gemenskap med andra i sin grupp ha ett eget kulturliv, utöva sin religion och använda sitt eget språk.



Europarådets ramkonvention om skydd för nationella minoriteter liksom stadgan om landsdels- eller minoritetsspråk utvecklar skyddet för personer som tillhör nationella minoriteter. Sverige verkar för att personer som tillhör nationella eller etniska, språkliga och religiösa minoriteter i alla länder ges möjlighet att på lika villkor med majoritetsbefolkningen åtnjuta alla de mänskliga rättigheterna.

Målet med den svenska minoritetspolitiken är att ge skydd för de nationella minoriteterna och stärka deras möjligheter till inflytande samt stödja de historiska minoritetsspråken så att de hålls levande. Det är självfallet angeläget att staden medverkar till att nationella minoriteter får det skydd och de möjligheter att bevara sin kultur och sitt språk som de behöver. I övrigt ska personer som tillhör nationella minoriteter behandlas som andra.

Stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd bygger på socialtjänstlagen och på Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter. Utgångspunkten är att vuxenstudier inte står till arbetsmarknadens förfogande och därför inte är berättigade till försörjningsstöd. Enligt kommunallagen får kommunen inte särbehandla en grupp av medborgare. Det innebär att det inte är möjligt att göra ett generellt avsteg från riktlinjerna för just romer. Däremot är det fullt möjligt för kommunen att göra en individuell bedömning för en enskild person som söker försörjningsstöd.

Vuxenutbildning ska enligt riktlinjerna finansieras genom det statliga studiemedelssystemet eller med aktivitetsstöd via arbetsförmedlingen. Försörjningsstöd ska som huvudregel inte beviljas som studiefinansiering för reguljär utbildning eftersom detta kan medföra en inlåsnings effekt. Detta genom att utbildningen blir ett mål i sig och den enskilde förlorar fokus på det primära målet självförsörjning genom arbete. Försörjningsstöd ska inte beviljas vid annat än korta tidsbegränsade kurser inom ramen för de insatser som erbjuds arbetslösa, där den sökande samtidigt söker arbete. Den sökande ska när som helst vara beredd att avbryta kursen för att påbörja erbjudet arbete.

Sammantaget anser förvaltningen att det inte är möjligt att särbehandla en viss grupp medborgare utifrån bestämmelserna i kommunallagen även om de tillhör en nationell minoritet. Däremot ska den stadsdelsförvaltning som får en ansökan från en enskild person om bistånd för att delta i en utbildning göra en individuell bedömning av ansökan.



Bilaga

Skrivelse från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S) om vuxenutbildning för romer.